17. Sint tibi sociæ, quas jejunia tenuant, quibus, pallor in facie est, quas et ætas probavit et vita, quæ quotidie in cordibus suis canunt: « Ubi pascis? ubi cubas in meridie » (Cant. 1. 6)? Quæ ex affectu dicunt: « Cupio dissolvi, et esse cum Christo » (Philipp. 1. 23). Esto subjecta parentibus: imitare sponsum tuum. Rarus sit egressus in publicum. Martyres tibi quærantur in cubiculo tuo. Nunquam causa deerit procedendi, si semper quando necesse est, processura sis. Sit tibi moderatus cibus, et nunquam venter expletus. Plures quippe sunt, quæ cum vino sint sobriæ, ciborum largitate sunt ebriæ. Ad orationem tibi nocte surgenti, non indigestio ructum faciat, sed inanitas. Crebrius lege, disce quamplurima. Tenenti codicem somnus obrepit, et cadentem faciem pagina sancta suscipiat. Sint tibi quotidiana jejunia, et refectio (f) satietatem fugiens. Nihil prodest bibuo triduoque transmissio, vacuum portare ventrem, si pariter obruatur, si compensetur, saturitate jejuniium. Illico mens repleta torpescit, et irrigata humus spinas libidinum germinat. Si quando senseris exteriorem hominem florem adolescentiæ suspirare, et accepto cibo, cum te in lectulo compositam dulcis libidinum pompa concusserit, arripe scutum fidei, in quo ignitæ diaboli exstinguuntur sagittæ. « Omnes adulterantes, quasi clibanus » (Oss. 7. 4) corda eorum. At tu Christi comitata vesti-

(d) Iisdem pene verbis sequioris sexus fastum reprehendentem Chrysostomum præstat audire homil. XX. in Paul. ad Ephes. V. ἡ γυνὴ χρυσοπορεῖ καὶ ἐστὶν τετυγῶς λευκῶν ὑπλοῶν ἁρπάζουσα περιφύρουσα, συνταγοῦσὶν αἰθέρας ἑστῆς, καὶ ἰσοῦσιν ἰσπίων. Basterna autem erat Lecticæ genus nostris fere simile, ut docet vetus epigramma:

Aurea matronas claudit Basterna pudicas,

Quæ radians patulum gestat utrinque latus.

Augustinus ad Nebridium Ep. 9. « mittatur ne ad te accommodisimum tibi vehiculum? nam basterna innoxie te vehi posse noster Lucianus auctor est. » Hæc vox in Isidori Glossar. exponitur, *lecta manubialis*, puta gestatoriam sellam, quæ famulorum manibus portaretur. Sed ex eodem Originum l. 20. c. 12. lecticam jumentorum dorso imponi solitam, alii interpretantur.

(e) Nonnas non, quod aliis visum est, a senectute dixit, sed quod ita appellarentur Virgines Deo devotæ, et quæ caste vitam degere. Fulbertus in pœnitentiis Laicorum, *Si quis Nonnam corruperit, septem annis pœnitent.* Ad cœnam autem, quam dubiam vocat, vide Terentii interpretes in illud in Phormione, *cœna dubia apponitur.*

(f) Pro satietatem fugiens Roman. Edit. hujus seorsim epistolæ ad vesperam satietatem.